2025年 10月 21日

各 位

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である日本駐車場開発株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年７月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株式などが上場さ

れている金融商品取引所 直接所有分 合算対象分 計

日本駐車場開発

株式会社
親会社 68.6 － 68.6

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社の関係

  親会社と当社との間には、上記１の資本関係に加え、次の人的関係があります。当社の取締役会は

７名の取締役（うち３名は社外取締役）で組織されています。2025年 10月 21日現在において、親

会社の取締役１名及び従業員１名の計２名が当社の取締役を兼務しております。当社の役員と親会社

の役員との主な兼務状況は、下表のとおりであります。

（2025年 10月 21日現在）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役 渥美 謙介 常務取締役管理本部長
会社経営及び財務最高責任者としての豊富な実

務経験を生かしていただくため。

取締役 岩本 竜二郎 －
会社経営及び営業面に関する豊富な実務経験を

生かしていただくため。

長野県北安曇郡白馬村大字北城 6329番地１

会 社 名 日本スキー場開発株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鈴木 周平

 （コード番号：6040 東証グロース）

問 合 せ 先 法務コンプライアンス本部長 森口 伸孝

電 話 番 号 0261－72－6040

当社といたしましては、親会社である日本駐車場開発株式会社と良好な関係を保っていく方針で

ありますが、同社の兼務役員の就任状況は、次の理由から当社独自の経営判断を妨げるものではな

く、同社からの一定の独立性が確保されていると認識しております。

① 上場取引所の定めに基づき独立役員として指定する社外取締役３名が就任しており、取締役会

における審議に当たり、より多様な意見が反映され得ることから、当社は独自の経営判断を行う

ことができる状況にあると認識しております。

② 親会社及びそのグループ企業と開示すべき重要な取引は、2025年 10月 21日現在において、

当社の事業活動は同社及びそのグループ企業との取引に大きく依存する状況にはないと認識して

おります。

３．支配株主等との取引に関する事項

  記載すべき事項はありません。

４．支配株主等との取引を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社又は当社子会社が支配株主等と取引を行う場合は、関連当事者取引管理規程の定めに則り、事

前に社外取締役及び社外監査役が参画した取締役会において、十分に審議を実施すること、取引を行

う合理性及び取引条件の合理性を慎重に勘案すること、少数株主の利益の保護の観点から、合理性を

説明できることを条件に決定しており、少数株主の利益の保護をしております。

以上